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Förbundsstyrelsen har under året bestått av följande personer:

Anna-Lena Berg (ordförande)
Cathrine Sandberg (vice ordförande)
Kristina Johansson (controller)
Leif Bergqvist (ledamot)
Jan Berndtsson (Ledamot)
Ida Németh (ordförande ungdomssektionen)
Sabina Anderberg (ordförande utbildningssektionen)

Maria Ljung (ordförande fritidssektionen) 
Gunilla Lindgren (ordförande tävlingssektionen)
Niclas Dahlqvist (ordförande SIF Avel)                                                                          

Styrelsen har haft 11 styrelsemöten under året varav 2 har varit fysiska och 9 digitala.
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Svenska Islandshästförbundet (SIF) är en ideell organisation som verkar för islandshästens användning inom sport och 

fritid, samt företräder rasen nationellt och internationellt. Genom medlemskapet i Riksidrottsförbundet är SIF en del 

av idrotts-Sverige och arbetar utifrån demokrati, delaktighet och öppenhet. Verksamheten präglas av engagemang, 

kompetens, gott ledarskap, miljömedvetenhet och ansvarstagande. Förbundet strävar efter att vara det självklara valet 

för alla med intresse för islandshästen och att bibehålla sin position som ett av världens främsta förbund inom 

området. Avelsarbetet, genom Svenska Islandshästförbundets stiftelse för avel (SIF avel), fokuserar fortsatt på att 

bevara och stärka rasens särskilda egenskaper.

SIF är även medlem i Svenskt Friluftsliv och bidrar därigenom till arbetet för ett aktivt, tillgängligt och hållbart 

friluftsliv samt till att värna allemansrätten. Förbundet följer FEIF:s och Riksidrottsförbundets regler och samlar 72 

föreningar med totalt 8 048 medlemmar under 2025. Verksamheten inkluderar också barn- och ungdomsaktiviteter. 

Kansliet arbetar med organisations- och verksamhetsutveckling, stöd till föreningar och sektioner samt har under året 

tagit fram en arbetsmiljöpolicy.

Under året har styrelsen och föreningsordförandena uppdaterat vision, verksamhetsidé och värdeord. Den nya 

visionen är ”Islandshästidrott – gemenskap och utveckling för alla, hela livet”, och verksamhetsidén betonar ett 

aktivt, hållbart och inkluderande föreningsliv. De nya värdeorden är Glädje, Gemenskap och Trygghet. Styrelsen 

har även tagit fram en Strategiplan 2026–2035 och en ny SIF Handbok.
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Det centrala tävlingssystemet sportTA har utvecklats vidare för ökad användbarhet och transparens, och stödet till 

föreningar har stärkts genom förbättrade manualer och support. Arbetet med inkludering har fortsatt, bland annat 

genom parasportprojektets utbildningar och synliggörande av pararyttare vid Sweden International Horse Show.

Årets höstmöte arrangerades tillsammans med SIF Avel och innehöll parallella konferenser samt en galamiddag för 

att fira SIF:s 50-årsjubileum. Både jubileet och Hästvälfärdsprojektet har präglat årets verksamhet genom 

föreläsningar, introduktionsmedlemskap och historiska återblickar.

Tävlingssektionen har tillsammans med SM-gruppen genomfört två Svenska Mästerskap. Ungdomssektionen har 

arrangerat Lag-SM, utbildningar och nationella träffar, medan Fritidssektionen genomfört Sverigeritten och ett 

fritidsläger. Utbildningssektionen har uppdaterat ridlärarutbildningar och tagit fram nya baskurser. Vid 

Världsmästerskapet i Schweiz deltog Sverige med ett lag som genomförde fina prestationer med stark laganda. SIF:s 

representanter har även varit aktiva internationellt inom FEIF.

Under året har hästvälfärdsprojektet, finansierat av Agria, blivit en central del av SIF:s långsiktiga strategi och 
bidragit till att uppdatera förbundets styrdokument med ett tydligt hästvälfärdsperspektiv baserat på de fem 
domänerna och Social License to Operate. Arbetet har stärkt utbildningsstrukturen genom nya och reviderade 
kurser där hästvälfärd, inlärningsteori och träningsprinciper integrerats systematiskt. 

Projektet har dessutom tagit fram gemensamt informationsmaterial för föreningar, arrangörer och 
yrkesverksamma. En omfattande föreläsningsserie med experter har genomförts för att bredda kunskapen inom 
både förbundet och samarbetande skolor. Som en del av projektet har även ett pilotprojekt med 
hästvälfärdsobservatörer vid tävling inletts i samarbete med SLU. Vi har parallellt stärkt vårt nationella och 
internationella samarbete inom hästvälfärdsfrågor genom aktiv medverkan i relevanta nätverk och arbetsgrupper. 
Sammantaget har projektet lagt en stabil grund för att hästvälfärd ska vara en självklar och genomgripande del av 
hela förbundets verksamhet.
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Under 2025 har kansliet genomgått ett år präglat av både betydande personalförändringar och ett omfattande
stabiliseringsarbete. Parallellt med att driva den dagliga verksamheten har fokus legat på att säkerställa struktur,
arbetsmiljö, kontinuitet och tydlighet i roller och arbetssätt.

Den 4 mars 2025 kommunicerade förbundsordföranden och generalsekreteraren tillsammans ett öppet brev där
Generalsekreteraren meddelade att hon valt att lämna sitt uppdrag. Beskedet kom efter en period av förändringar inom
organisationen och innan Riksmötet 2025 hölls. Efter detta beslutades att Generalsekreteraren skulle bli arbetsbefriad
från 1 april till och med 30 september 2025. 

I juli skedde ytterligare en personalförändring då föreningskonsulenten avslutade sin tjänst den 4 juli 2025. Kansliet
omfördelade arbetsuppgifter och prioriteringar för att kunna säkerställa fortsatt stöd till landets föreningar och distrikt
under resten av året. För att skapa stabilitet, trygghet och tydligare ledning i kansliets vardag fattades beslut om att
delegera ett formellt kanslichefsansvar (ca 10 %) till Jannike Moström med start 1 augusti 2025. Uppdraget omfattade
arbetsmiljöansvar, prioriterings- och resursstöd, samordning gentemot styrelse och sektioner, samt att säkerställa
enhetlighet i kansliets rutiner och interna kommunikation.

Under Q3 2025 påbörjades rekryteringen av en ny föreningskonsulent, med målsättningen att återställa kapacitet och
stödfunktion gentemot föreningslivet. Rekryteringen slutfördes under årets senare del och den nya föreningskonsulenten
börjar sitt arbete i januari 2026.

För att bibehålla och utveckla förbundets kommunikationsförmåga under ett år med hög förändringstakt valde förbundet
att hyra in Linda Janke som kommunikatör/projektledare i en 50 % tjänst från januari till december 2025. 
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2025 markerade Svenska Islandshästförbundets 50-årsjubileum, och kansliet har arbetat intensivt med förberedelser,

historikinsamling, kommunikation och koordinering kopplat till firandet. Arbetet har omfattat produktion av material,

medlemskommunikation, synliggörande av jubileumsaktiviteter och planering för de delar av jubileumsåret som

genomförs både centralt och i samverkan med föreningar och sektioner.

Ett viktigt inslag under året har varit kansliets aktiva närvaro ute i verksamheten. Kansliet har arbetat med att möta

medlemmarna på plats under de Svenska Mästerskapen men även på Riksmöte och Höstmöte samt vid flera större arena

och utbildningstillfällen.

Kansliet genomförde under året ett omfattande arbete med Systematiskt Arbetsmiljöarbete (SAM). Detta inkluderade
framtagning av årshjul för arbetsmiljöarbetet, riskbedömningar och handlingsplaner, struktur för medarbetarsamtal och
policyer och rutiner för organisatorisk och social arbetsmiljö. Arbetet bedrevs löpande i dialog med personalen och
avslutades under första halvåret med att viktiga styrande dokument fastställdes.

Kansliet fortsatte under 2025 att förvalta relationen till Riksidrottsförbundet och Svenskt Friluftsliv, inklusive löpande
rapportering, hantering av frågor kring statsbidrag, planeringsunderlag och uppföljning av ekonomiska stöd
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Under året har kansliet arbetat och slutfört ett stort antal projekt

▪ Kommunikationsstrategi i samarbete med Lennox
▪ Digitaliseringsprojektet
▪ Jämställdhets & inkluderingsprojektet
▪ Hållbarhetsprojektet
▪ Parasportprojektet
▪ Återstartstöd 4
▪ Projektstöd IF Barn&Ungdom
▪ Projektstöd IF 65+
▪ 50-årsprojektet
▪ SportTA – utveckling av nytt TA-system (pågår även under 2026)

2025 var ett år av betydande omställning för kansliet, med både ledarskifte, personalrörelser och strategiskt
utvecklingsarbete. Trots en förändringstung period upprätthöll kansliet en hög servicenivå gentemot medlemmar,
sektioner, föreningar och samarbetspartners. Genom att kombinera förstärkt intern struktur, professionell
kommunikation och en stabiliserad ledningsfunktion skapades förutsättningar för ett robust kansliarbete inför 2026.



Livslångt idrottande
Under 2025 fortsatte Svenska Islandshästförbundet att utveckla en verksamhet som möjliggör idrott och gemenskap 
genom hela livet. Det livslånga idrottandet är en naturlig del av vår idrott och speglas i våra aktiviteter, våra 
målgrupper och vårt sätt att organisera verksamheten. Våra utövare spänner över hela åldersspannet – från barn till 
äldre seniorer – och våra insatser under året har syftat till att stärka deltagandet, sänka trösklarna och skapa fler 
tillgängliga former för aktivitet, lärande och social

Genom fritidssektionens breda utbud av aktiviteter – såsom Sverigeritten, digitala utmaningar, läger och 
internationella samarbeten – har vi fortsatt att skapa mötesplatser där medlemmar i olika åldrar och med olika 
förutsättningar kunnat delta på sina egna villkor. Dessa aktiviteter har kombinerat rörelse, naturupplevelser, 
gemenskap och hästvälfärd, och skapat en inkluderande miljö med låg tröskel för deltagande.

Arbetet inom målgruppen 65+ har stärkts genom riktade satsningar, utveckling av aktiviteter och etablering av 
arbetsgrupper som kartlagt behov och testat anpassade verksamhetsformer i samverkan med föreningar och privata 
aktörer. Detta har lett till ökad delaktighet och återrekrytering bland äldre ryttare.

Ett hållbart idrottande genom livet kräver också ett hållbart arbetssätt. Därför har satsningar på hästvälfärd, trygg 
idrott och hållbarhet genomsyrat utbildningar, aktiviteter och projekt under året. Genom att stärka kunskapen och 
medvetenheten i hela organisationen har vi haft en önskan om att skapa långsiktiga, trygga och inkluderande miljöer 
där både häst och människa kan delta över tid. 

Vi har under året sålt XX antal tävlingslicenser och det har arrangerats ca: XX antal officiella tävlingar.
Sport-SM, Gæðingakeppni-SM och Lag-SM har genomförts liksom tre nivå 1-tävlingar och  en seniorcup för 
målgrupp 65+ med final på årets Sport-SM.

Vi har deltagit aktivt i arbetsgrupper och nätverk inom Riksidrottsförbundet, Svenskt Friluftsliv, Hästnäringens 
Nationella Stiftelse och LRF häst.

Verksamhetsberättelse 2025



Våra värderingar är vår styrka
Under 2025 har vi fortsatt förverkliga våra värderingar genom att stärka trygg idrott, inkludering och hästvälfärd 
– samtidigt som vi tagit fram en ny Strategiplan 2026–2035 med uppdaterad vision, verksamhetsidé och värdeord 
som ska vägleda en mer öppen, hållbar och välkomnande organisation i framtiden.

Vi har under året arbetat med fortsatt implementering av ’ Trygg Idrott’ i utbildningar, kurser och interna 
processer och nya eller förtydligade rutiner för att förebygga och hantera incidenter, med syftet att skapa en trygg 
och välkomnande miljö för alla utövare.

Vi har genomfört utbildningsinsatser om etik & hästvälfärd i alla led, från fritidsryttare till elit, unga ledare, 
tränare och ridlärare. Vi har också systematiskt integrerat hästvälfärd, de fem domänerna och Social License to 
Operate (SLO) i utbildningar och baskurser och utvecklat informationsmaterial om värderingar och etiska 
riktlinjer för medlemmar, instruktörer och ledare.

All vår verksamhet ska vara fri från doping, både vad gäller hästar och ryttare, och vi har fortsatt att utveckla vårt 
anti-dopingarbete genom olika former av insatser.

Vi har arbetat med framtagande och förberedelse av ny vision, värdeord och verksamhetsidé som del av 
Strategiplan 2026–2035, med workshops och brett medlemsinflytande.

Digitaliseringsprojektet har bidragit till att förenkla kommunikation, öka tillgängligheten och skapa bättre 
möjligheter för dialog och medlemsengagemang. Samtidigt har framtagandet av en ny kommunikationsplan 
stärkt vår förmåga att kommunicera öppet, tydligt och enhetligt i hela organisationen. Tillsammans har dessa 
insatser lagt en stabil grund för ett mer värderingsstyrt, inkluderande och modernt förbund – i linje med vår nya 
långsiktiga riktning.
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Alla ska vilja vara med

Vi har fortsatt arbeta för att utveckla ett attraktivt medlemskap som ska vara värdefullt, utvecklande och roligt för 
alla som har islandshästar som fritidsintresse eller yrke. Våra aktiviteter ska genomsyras av glädje, gemenskap och 
trygghet och de ska vara tillgängliga för alla.

I samband med vårt 50-årsjubileum genomförde vi en stor medlemsrekryteringssatsning där vi 
erbjöd ett intromedlemskap för 50 kronor, vilket lockade många nya medlemmar in i vår 
gemenskap. För att stärka kunskap och delaktighet ytterligare har vi erbjudit kostnadsfria 
hästvälfärdsföreläsningar varje månad.

Genom parasportprojektet och inkluderingsprojektet har vi fortsatt bredda vår verksamhet så att 
fler, oavsett förutsättningar, kan vara med och ta del av islandshästidrotten. Tillsammans har dessa 
satsningar bidragit till att våra aktiviteter präglats av glädje, gemenskap och inkludering – och att 
alla som vill ska kunna hitta sin plats hos oss.

Våra idrottsföreningar och distrikt har kunnat söka stöd kring förenings- och 
verksamhetsutveckling genom bland fördelning av projektstöd, deltagande på både fysiska och 
digitala möten och utbildningar samt olika former av konsultativt stöd.  

Vi har visat upp islandshästidrotten i externa sammanhang så som Sweden International Horse 
Show.
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Stark internationell position

Sverige är en av de dominerande islandshästnationerna i internationella sammanhang med ett landslag i absoluta 
världstoppen och med hög delaktighet i internationella kommittéer. Vi har under året deltagit i samarbeten, utbyten 
och nätverk med andra länder inom islandshästidrotten.

Vi deltog med ett brett och starkt landslag på VM i Schweiz där vi kom fyra i nationskampen.

Vi har arbetat för att långsiktigt stärka de ekonomiska förutsättningarna för islandshästlandslaget samt för att 
utveckla den breda landslagstruppen där särskilt fokus legat på ungdomslandslaget.

Vi har deltagit aktivt i arbetet i FEIF och NIHC där vi bland annat drivit frågor kring doping på människor, 
hållbarhet i samband med VM och hästvälfärd.

Tre ungdomar och en ledare deltog i juli på FEIF Youth Camp på Island med drygt 40 deltagare från 11 länder.

Vi har erbjudit utbildning och fortbildning av hög kvalitet, som är konkurrenskraftig med internationella 
motsvarigheter och utformade enligt internationella baskrav, för domare och till de olika nivåerna inom ridlärar- 
och tränarprofessionen. Vi har dessutom sett en ökning av utländska deltagare på våra event.
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SIF Ungdom

SIF Ungdom har under 2025 fortsatt att stärka den nationella ungdomsverksamheten genom samverkan, värdegrundsarbete och fokus på 

hästvälfärd. Genom aktiviteter som Lag-SM, Nationella Ungdomsveckan, ungdomsträffar och rosettävlingar har förbundet skapat trygga, 

inkluderande och utvecklande miljöer för unga ryttare.

Fortbildningar, ungdomsledarkurser och fördjupat värdegrundsarbete har bidragit till att stärka unga ledare och skapa långsiktig 

hållbarhet i verksamheten. Året präglades även av internationell närvaro genom deltagande i FEIF Youth Camp på Island, vilket gav 

ungdomar möjligheten att knyta kontakter och utvecklas i en global gemenskap.

• Stärkt samverkan och erfarenhetsutbyte genom digitala träffar med andra ungdomssektioner inom RF.

• Rosettävlingar i lokalföreningarna fortsatte vara en trygg och inkluderande väg in i tävlingsverksamhet för unga.

• Värdegrundsarbete och hästvälfärd integrerat i alla delar av ungdomsverksamheten.

• Guldskon delades ut till Katla Kulltorps ryttarförening.

• Fortbildningar för ULK/HUL samt två ungdomsledarkurser genomfördes.

• Genomfört Lag-SM och Avelsvisarkurs steg 1.

• Nationella Ungdomsveckan på Wången stärkte gemenskapen, särskilt för ungdomar från norra Sverige.

• Ungdomsträffar vid SIHS, avelsvisning i Axevalla och aktiviteter under Sport-SM.
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SIF Fritid
Under 2025 har SIF Fritid arbetat aktivt för att stärka medlemsvärdet genom att erbjuda inkluderande och engagerande aktiviteter för 

både ryttare och hästar. Evenemang som Sverigeritten, Påskutmaningen, 50-årsutmaningen och Töltkampen har skapat möjligheter för 

fysisk aktivitet, gemenskap och inspiration, alltid med hästvälfärden i fokus. Årets största utvecklingssteg inom inkludering är 

VR-projektet, som gjort det möjligt att låta människor möta islandshästen virtuellt. Satsningen riktade sig särskilt till äldre och personer 

med begränsad möjlighet att träffa hästar i verkligheten, och har gett stort genomslag. SIF Fritid har arbetat för att aktiviteterna ska vara 

tillgängliga för alla medlemmar oavsett erfarenhet, mål eller förutsättningar. Under året har internationellt utbyte, bland annat genom 

Töltkampen med Finland, bidragit till ökad synlighet och stärkt förbundets roll både i Sverige och utomlands.

• Aktiviteter: Sverigeritten, Påskutmaningen, 50-årsutmaningen, Töltkampen, fritidsläger.

• Stort fokus på inkludering och hästvälfärd i alla aktiviteter.

• VR-projekt gav nya grupper möjlighet att möta islandshästen virtuellt.

• Ökad synlighet och medlemsdialog – fler medlemmar och bredare geografisk spridning.

• Internationella samarbeten växer, särskilt genom Töltkampen.
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SIF Tävling
Under 2025 har SIF Tävling genomfört ett omfattande struktur- och utvecklingsarbete med fokus på att stärka kvalitet, transparens och 

långsiktig hållbarhet i tävlingsverksamheten. Arbetet har bland annat innefattat en översyn av tävlingsnivåer och kvalsystem samt en 

tydligare struktur för nationella och internationella mästerskap. Hästvälfärden har varit central i sektionens arbete. Nya och reviderade 

baskurser, ett stegvis införande av obligatoriskt Grönt Kort samt utveckling av domarlicenser och central domarfördelning stärker både 

rättssäkerhet och kvalitet i bedömningen. Genom arrangörsmöten, förbättrad samordning och ett tätare samarbete mellan föreningar och 

privata aktörer har tillgängligheten till tävlingar ökat. Internationellt har Sverige visat stark närvaro och fortsatt utveckla 

mästerskapssatsningar genom långsiktig planering, ekonomiskt stöd och individuellt stöd till ryttare. Dessa insatser lägger grunden för en 

inkluderande, hållbar och professionell tävlingsverksamhet framåt.

• Översyn av tävlingsnivåer 

• Reviderade kvalgränser och kvalsystem för att höja sportslig kvalitet

• Införande av obligatoriskt Grönt Kort för tävlingslicens.

• Nya och reviderade baskurser i samverkan med SIF Utbildning.

• Hästvälfärd prioriterad i domar- och arrangörsfortbildning.

• Tydligare krav på domarlicenser och central domarfördelning

• Långsiktig planering av SM, GKSM och NM fram till 2029

• Justerad arrangörslicens och påbörjat arbete med vägledning för samarbeten mellan privata aktörer och föreningar

• Tätare dialog genom arrangörsmöten och förbättrad samordning.
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SIF Utbildning

SIF Utbildning har under 2025 genomfört ett omfattande utvecklingsarbete för att stärka kvalitet, kunskap och tillgänglighet inom 

islandshästidrotten. Arbetet har präglats av en tydlig förankring i förbundets värderingar, hästvälfärd och Social License to Operate (SLO). 

De fem domänerna har integrerats i utbildningsstrukturen, både i baskurser och i fortbildning för yrkesverksamma.

Ett flertal baskurser har reviderats eller nylanserats och den fortsatta digitaliseringen har gjort utbildningarna mer tillgängliga för 

medlemmar i hela landet. Året har också präglats av ett brett utbud av digitala föreläsningar, bland annat i samband med SIF:s 50-

årsjubileum. Samarbetet med skolor, ridskolor och andra utbildningsaktörer har stärkts, liksom förbundets internationella arbete inom 

FEIF och det nordiska nätverket. Fortbildningsinsatserna har haft starkt fokus på hästvälfärd, biomekanik och träningsprinciper, vilket 

bidrar till ökad samsyn och kvalitet i hela organisationen. Genom dessa insatser har SIF Utbildning fortsatt att utveckla en modern, hållbar 

och inkluderande utbildningsverksamhet som stärker kunskap, värdegrund och engagemang hos både medlemmar och yrkesverksamma 

inom islandshästidrotten.

• Hästvälfärd och SLO integrerat i utbildningar.

• Ökad digitalisering av utbildningsmaterial.

• Utökad samverkan med SLU, Hästsverige och FEIF och aktiv medverkan i FEIF:s utbildnings- och välfärdsarbete.

• Reviderade kurser och forskningsbaserad fortbildning.

• Lansering av nya och reviderade baskurser.

• Jubileumsserie med 13 digitala föreläsningar.

• Fortsatt utveckling av Ridlärarutbildningarna 

• Fördjupat samarbete med islandshästskolor.
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